
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E   Č. 1 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
Veřejná zakázka Zabezpečení dotazníkového šetření pro účely projektu 

„Podpora neformálních pečovatelů“ 
 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: Mgr. Lenkou Kauckou, pověřenou 
řízením, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“, spolufinancované z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) konkrétně z projektu 
Podpora neformálních pečovatelů, CZ.1.04/3.1.00/C6.00002 

 
Ve dnech 31.7.2014 a 4.8.2014 zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje 
dodatečné informace v tomto znění:  
 

Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz: 

 
Dotaz č. 1 ze dne 31. 7. 2014: 

1) Nenašla jsem počet respondentů dané cílové skupiny, je nebo bude specifikován? 
 
2) Specifikace cílové skupiny neformálních pečovatelů: má jít o tzv. hlavní pečovatele,  
a zároveň osoby, které pečují kontinuálně, pravidelně, dlouhodobě, nezištně a bezplatně. 
Trvá zadavatel na úplné bezplatnosti péče? Zákon o sociálních službách předpokládá,  
že příspěvek na péči využívá opečovávaná osoba k tomu, aby si péči hradila. (§ 24: Žádost  
o příspěvek musí kromě náležitostí stanovených správním řádem dále obsahovat: 
a) označení osoby blízké nebo jiné fyzické osoby anebo právnické osoby, která osobě 
poskytuje nebo bude poskytovat pomoc, způsob pomoci a písemný souhlas osoby blízké 
anebo jiné fyzické osoby nebo právnické osoby s jejím poskytováním, 
b) určení, jakým způsobem má být příspěvek vyplácen.) 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Ad. 1) Počet respondentů je specifikován v příloze č. 1 Návrhu smlouvy a to na 800-1000 
unikátních respondentů. 
 
Ad. 2) Ano zadavatel trvá na úplné bezplatnost péče. Předpokládá se, že neformální 
pečovatel není profesionální poskytovatel péče, tzn. že s příspěvkem na péči může nakládat, 
ale ten funguje spíše jako "doplněk" rodinného rozpočtu, nikoliv jako mzda v pravém slova 
smyslu. Svou práci tedy nevyúčtovává, nevystavuje doklady apod., na rozdíl  
od profesionálních registrovaných poskytovatelů péče. 



  

 

 

 

 
 

Dotaz č. 2 ze dne 4.8.2014: 

1) V Zadávací dokumentaci je požadována jako metoda sběru CAPI. Ovšem vzhledem 
k charakteru cílových osob, jejich dosažitelnosti, délce dotazníku a rozsahu výběrového 
vzorku není efektivní – vzhledem k vybavenosti agentur technologií pro CAPI – realizovat 
celý terén CAPI, za efektivnější považujeme kombinaci metod CAPI a PAPI (s převažujícím 
CAPI). Je to možné? 

 
2) V příloze 1 Návrhu smlouvy (Specifikace předmětu plnění) je uvedeno, ve vzorku má být 
zastoupení osob rozmanité co do sociodemografických charakteristik pečovatelů i závislých 
osob (vč. typu postižení a stupně závislosti), které má být ošetřeno kvótami. Bylo by možné 
získat tyto kvóty již pro účely kalkulace a přípravy nabídky? V souboru, který zahrnuje cca 
1% cílové populace, navíc značně komplikované, mohou totiž tyto údaje významně ovlivnit 
kalkulaci vlastních terénních prací. 

Odpověď zadavatele č. 2:  

Ad. 1) Zadavatel odpovídá záporně. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
je vykalkulována pro použití metody CAPI, jejíž použití je také garantováno v popisu projektu. 
Případná změna sběrové metody by tak znamenala komplikace v rovině pravidel a řízení 
ESF projektu. Zadavatel tak na metodě CAPI trvá. 
 
Ad. 2) Ve věci kvót je v zadávací dokumentaci (v časovém harmonogramu) stanoveno,  
že jejich finální určení bude provedeno po dohodě s vybraným dodavatelem,  
až po provedení pilotního šetření. V současné chvíli tak není možné kvóty sdělit. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 5. 8. 2014  

Mgr. Lenka Kaucká, v. r. 

            pověřena řízením 

 

 

 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Lelitovská 


		2014-08-05T17:50:23+0200




